AD SECUNDAM respondeo, quod pro parte affirmatiua eius facit primo, quod non est dicendum à regula, nisi cum expresse excipitur casus ab illa, vel ratio necessaria concludit esse excipiendum, iuxta glossam solemnem, l quæ probatur in l. 1. m in cap. dominus. n & quod regulariter omni fideli discreto potest ministrari Eucharistia, o & nulla est lex, quæ veter eam damnato ad mortem ministrari.

Secundo, quod nulla etiam ratio est, quæ id necessario concludat; si qua enim esset, maxime foret illa, quod per sumptionem eius liberaretur à potestate iustitiæ; quod non est verum, iuxta glossam, p & alia supra citata, sed neque illa, quod tam cito morituro non debet ministrari: quia etiam id falsum est, & contra cap. si cui. q & cap. quod

a In d. 9. q. 2.

b Dist. 1. c. 1. tra. pupillum. §. si quis ad maius. ff. de re iudic. c. 11. quæst. 3.

d Cap. quam sit. de elect. li. 6.

e Capit. quod præcipitur. 1. q. 1. §. 4. ii.

f Le. 3. §. liber. ff. de iur. pe. tu.

g In c. cum dilectus. verbo à suspensis de consuetud.

h In c. nouit. de iudic. i. 2. q. 33. a. 3.

k In c. nam. de consil.

l In l. omnis de finitio ff. de reg. iur. & in rub. eo. t. l. 6. m ff. eod. n s. 2. q. 7. o Cap. omnis vtriusque. de pœnit. & remiss. p Ca. quæstio 13. q. 2. q. 10. quæst. 6.

a De pœn. & remiss.

in te. a per quæ probatur, quod non solum potest licite ministrari cito morituris, sed etiam debet, etiam tempore interdicti.

Tertio, quod d. cap. quæstium. probat, eis, qui pro suis sceleribus surca suspenduntur, tradendam esse communionem post confessionem suorum peccatorum, esseque orandum pro eis, eorumque cadauera sepelienda: quod etiam intelligendum esse videtur post condemnationem eis notificatam.

12 Pro parte autem negatiua facit consuetudo supradicta Hispaniarum, & Galliarum de non concedenda communione damnato eadem die occidendo. Iustificando vero illam consuetudinem facit, quod pœna mortis statim est exequenda regulariter, iuxta supradicta; & lex & consuetudo statim exequendi sententiam mortis, vel aliam valde indecoram, iustificatur ex eo, quod per moram daretur occasio damnato confitendi sibi mortem gladio, vel veneno, & cognatis eius molienti mortem eius, antequam educatur è carcere, & machinandi alia, per quæ prece, pretio, vi, vel amore ab illa infamia publica liberaretur. Quare arbitror licere, iure solo scripto attento, damnato adhuc ieiunio ministrare communionem eodem mane, quod occidendus est, ante tres, vel quatuor horas, immo & ante vnam: sed non attendenda consuetudine contraria in terris, in quibus illa viget: quia per prædicta nulli iuri diuino est contraria, & est rationabilis, ac consequenter seruanda, etiam si sit legi humanæ contraria.